
Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
se sídlem Praha 10, Pražská 1321/38a, PSČ 102 00 
Provozovna Řetězce 
IČ 49356089, DIČ CZ49356089
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíle C vložce 19775 
zastoupená: Mgr. Romanem Mužíkem a Mgr. Ing. Jiřím Nováčkem, LL.M. - jednateli 
zastoupená na základě plné moci Ing. Radimem Tesařem, regionálním ředitelem 
ve věcech technických zastoupena Jiřím Tobolou, poradcem pro ekologii 
.......................................................

(dále jen „objednatel") 

a

SLUMEKO s.r.o.
Štefaníková 58/31 
742 21 Kopřivnice 
IČ: 25376021, DIČ: CZ49356089
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 16340 
zastoupená: Ing. Vladimírem Pustkou-jednatelem
ve věcech technických zastoupena Ing. Nikol Prokopovou, vedoucí střediska odpady 
.......................... .... .............. 
.........................................

(dále jen „zhotovitel")

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo pro 
objednatele, a to s potřebnou péčí, řádně, včas a v dohodnuté kvalitě, přičemž objednatel se 
zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeru nezbytnou součinnost, provedené dílo převzít a zaplatit 
za jeho zhotovení cenu podle této smlouvy.

1.2. Předmětem díla dle této smlouvy je sběr, přeprava a odstranění komunálního a separovaného 
odpadu, za podmínek stanovených touto smlouvou (dále jen „dílo")

2. Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Zhotovitel se zavazuje odpady přijmout do svého vlastnictví ve smyslu zákona o odpadech a 
s převzatými odpady naložit v souladu se zákonem o odpadech po dobu účinnosti smlouvy a plnit 
další povinnosti uvedené v této smlouvě.

Stránka 1 z 5



2.2. Strany se dohodly, že odpad se má za převzatý zhotovitelem v okamžiku kdy jej převezme 
k přepravě ze sběrné nádoby zhotovitel. Převzetím odpadu se pro účely této smlouvy rozumí 
naložení odpadu na vozidlo zhotovitele či jim pověřené osoby.

2.3. Shromážděné odpady bude zhotovitel převážet ze sběrného místa do vlastních či smluvních 
zařízení určených k využití odpadů. Zhotovitel provede vážení odpadu na vážním zařízení 
v provozovně zařízení pro využití odpadů.

3. Místo plnění

3.1. Místem plnění podle této smlouvy je uvedeno v příloze této smlouvy o dílo.

4. Cena díla

4.1. Cena díla byla dohodnuta mezi smluvními stranami za provedené dílo, jejichž sazby jsou uvedeny 
v ceníku. K takto stanovené ceně díla bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši.

4.2. Dohodnou-li se smluvní strany po uzavření této smlouvy na rozšíření nebo změně rozsahu díla, 
které budou mít vliv na dohodnutou cenu díla, je objednatel povinen zaplatit nově dohodnutou 
cenu zvýšenou o cenu oboustranně odsouhlasených víceprací. Zhotovitel však není povinen 
změnu nebo rozšíření díla provést, nedohodnou-li se smluvní strany písemně, formou dodatku k 
této smlouvě, o ceně takových víceprací.

5. Platební podmínky a smluvní sankce

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla, na základě zhotovitelem předloženého a 
objednatelem schváleného písemného rozpisu měsíčního plnění. Zhotovitel na základě takto 
schváleného rozpisu měsíčního plnění vystaví daňový doklad (fakturu).

5.2. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostním převodem na bankovní účet 
zhotovitele.

5.3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla bankovním převodem na účet zhotovitele.

5.4. Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty prohlašuje, že splnil svou povinnost stanovenou 
mu zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH"), v platném 
znění k oznámení čísel svých bankovních účtů používaných pro ekonomickou činnost svému 
správci daně a zavazuje se na fakturách, které budou vystavovány za jím poskytnutá plnění dle 
této smlouvy uvádět pro platby vždy výhradně ta čísla účtů, která byla oznámena příslušnému 
správci daně a jím zveřejněna v databázi umožňující dálkový přístup.

5.5. V případě, že zhotovitel pro platbu nebo její část je na příslušné faktuře uvede účet, který není 
shodný sjeho účtem aktuálně zveřejněným jeho správcem daně způsobem, který umožňuje 
dálkový přístup, bude zveřejněn jako nespolehlivý plátce, a to způsobem předpokládaným 
zákonem o DPH, má účet, na který má být poskytnuta zčásti nebo zcela bezhotovostním 
převodem platba za zdanitelné plnění jím uskutečněné v tuzemsku, vedený poskytovatelem 
platebních služeb mimo tuzemsko, má objednatel právo volby mezi:

5.5.1.vrácením příslušné faktury k opravě nebo

Stránka 2 z 5



5.5.2.zadržením daně z přidané hodnoty z každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné 
plnění a jejím uhrazením (aniž k tomu bude vyzván) za zhotovitele příslušnému správci 
daně.

5.6. Pokud bude postupováno dle článku 4.3.2., platí, že po provedení úhrady daně z přidané 
hodnoty příslušnému správci daně je úhrada zdanitelného plnění zhotoviteli bez příslušné daně 
z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu 
dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a tomu nevzniká žádný nárok 
na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí 
vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.

5.7. Pokud kdykoliv po dobu trvání této smlouvy vyjde najevo, že zhotovitel neoznámil svému 
správci daně čísla bankovních účtů používaných pro ekonomickou činnost anebo že ve fakturaci 
uvádí jiná, než oznámená a správcem daně zveřejněná čísla účtů je objednatel oprávněn 
postupovat, jak popsáno výše a zároveň s okamžitou účinností tuto smlouvu vypovědět. Tímto 
není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, ani žádný jiný nárok vyplývající z této smlouvy 
nebo obecně závazných právních předpisů. Ostatní ustanovení o smluvních pokutách zůstávají 
nedotčena.

5.8. Doba splatnosti daňových dokladů je 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 
objednateli.

5.9. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1% z ceny díla za každý den prodlení. Zaplacení smluvní pokuty dle 
předchozí věty nemá vliv na možnost objednatele požadovat náhradu způsobené škody, a to i ve 
výši přesahující smluvní pokutu. Ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije.

5.10. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré škody vzniklé v důsledku vadného provádění díla. 
Zhotovitel prohlašuje, že má pro tento účel sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 5.000.000,- Kč.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za porušení svých závazků z této smlouvy, pokud je 
toto porušení způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou 
nezávisle na její vůli ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.

6.2. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro 
některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající ze smlouvy. 
Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností; ustanovení § 1765 odst. 1 Občanského 
zákoníku se v tomto případě nepoužije.

6.3. Objednatel informuje zhotovitele, že pokud na základě této smlouvy dochází ke zpracování 
osobních údajů (zejména kontaktních údajů zhotovitele), dochází tak pouze v rozsahu nezbytném 
pro plnění smlouvy. Zásady zpracování osobních údajů ve skupině AVE CZ jsou dostupné na 
adrese http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju.

6.4. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. Smluvní strany pro účely plnění této 
smlouvy výslovně sjednávají, že případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy 
nemají přednost před ujednáními v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato 
ustanovení neměla donucující účinky.

Stránka 3 z 5

http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju


6.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

6.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetly, veškerým ustanovením 
rozumí a souhlasí s nimi, a že žádná ze smluvních stran nejedná v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

6.7. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných, chronologicky 
číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Písemnou formu musí mít také 
veškeré jiné dohody, nebo jednostranné právní úkony smluvních stran související s touto 
smlouvou. Smluvní strany se pro účely této smlouvy dohodly na vyloučení ustanovení § 582 
odstavec 2 občanského zákoníku.

6.8. Práva a povinnosti z této smlouvy nesmí být postoupeny třetí osobě bez souhlasu druhé smluvní 
strany.

6.9. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této smlouvy nebo části ustanovení nemá vliv na platnost 
jakéhokoliv jiného ustanovení této smlouvy, nebo zbývající části příslušného ustanovení. Smluvní 
stany se zavazují bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, 
odpovídajícím svým obsahem účelu zrušeného ustanovení.

V Praze dne V Kopřivnici dne ^Kí\P\\ K /\

SLUMEKO s.r.o

Stránka 4 z 5



Příloha č. 1 Smlouvy o sběru, přepravě a odstranění odpadu (včetně pronájmu nádob) - specifikační a výpočtový list (ceník)

Místa svozu

Stanoviště Druh odpadu Druh
nádob

Počet
nádob

Svozový
rytmus

Fakturační
jednotka Cena bez DPH

ČS MOL C340 Kopřivnice, 
Lubina 440 15 01 01 -  PAPÍR 11001 1 1 x 7 1 výsyp ...... ...... ........... ...........

ČS MOL C340 Kopřivnice, 
Lubina 440 20 03 01 -  SKO 11001 2 1 x 7 1 výsyp .................................... 

..........................

Nádoby jsou majetkem objednatele. 

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Stránka 5 z 5



DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ ě. 901/2019/4401/K 
O ODVOZU A ODSTRANĚNÍ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU

uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění

Objednatel: AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o.
Pražská 1321/3 8a 
102 00 Praha 10 
IČ: 49356089 
DIČ: CZ49356089 
...........................
............................................................................. 
Spisová značka: C 19775 vedená u Městského soudu v Praze 
Datum zápisu: 27. dubna 1993

Dodavatel: SLUMEKO, s.r.o., zastoupené jednatelem Ing. Vladimírem Pustkou
Štefánikova 58/31
742 21 Kopřivnice
IČ :25376021
DIČ: CZ25376021
bankovní spojení: KB Kopřivnice
..............................................
obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě oddíl C, vložka 16340 
........................... 
........................................

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1 ke smlouvě č. 901/2019/4401/K, ve kterém 
dochází ke změně Přílohy ě. 1 Smlouvy o sběru, přepravě a odstranění odpadu (věetně 
pronájmu nádob) — z důvodu zvýšení cen skládkovného a v souvislosti s vývojem 
průměrné roční míry inflace 3,2 %. Ostatní články smlouvy zůstávají v platnosti.

Příloha č. 1 Smlouvy o sběru, přepravě a odstranění odpadu (včetně pronájmu nádob) - 
specifikační a výpočtový list (ceník)

Místa svozu

Stanoviště Druh
odpadu

Druh
nádob

Počet
nádob

Svozový
rytmus

Fakturační
jednotka

Cena 
bez DPH

ČS MOL C340 
Lubina 440, Kopřivnice

20 03 01 
SKO 1 1001 2 1 x 7 1 výsyp

............. ...  
... ................... 

...............................

Nádoby jsou majetkem objednatele.

Ceny jsou uvedeny bez DPH.



V Kopřivnici dne 31.1. 2021

)- Í 7 rn  i
ifM5

AVE CZ odpadové hospodářstvís.r.o.
Provozovna Řetězce 

Pražáka 132 I /38A , 102 00 Praha IO 
IČ ‘ 4ti3bSOŘ'J HIC: CZ4933G0B9  

..................... ..V*'* j j1' •: , ZÚJ: 54 '3S  7

objednatel dodavatel

Vypracovala a přezkoumala 31.1.  2021 
Ing. Nikol Prokopová 
vedoucí střediska odpady


